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V předvánočním čase se uskutečnilo setkání se se-
niory v mateřské školce. Bylo pro ně připraveno vá-
noční vystoupení dětí z MŠ. Toto představení bylo 
velice pěkné a i děti si ho užily a od seniorů sklidily 
veliký potlesk. Děti potom všem rozdaly vyrobe-
ná přáníčka. Městys seniorům popřál vše nejlepší 
do nového roku a předal dáreček v podobě hrnečku 
s  naším kostelem. Věřím, že každému tento malý 
dárek udělal radost. Setkání seniorů je vždy příleži-

tostí si vzájemně popovídat a městys bude i nadále 
tyto akce organizovat. 
Jako první v  letošním roce připravujeme návštěvu 
divadelního představení. Včas o  této akci budeme 
informovat. A už nyní se mohou senioři těšit – do-
mlouváme divadlo v Horních Počernicích. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz
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PřeDvánOČní
POseZení senIORů

Senioři se sešli se zastupiteli v polovině prosince na tradičním předvánočním setkání, tentokrát v jídelně školky
 Foto: Alena Nekolná

Setkání seniorům zpříjemnilo vystoupení dětí z mateřské školy, laděné již do vánočního času. Seniorům se setkání nesmírně 
líbilo. Foto: Alena Nekolná
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PřIJĎTe DO saunY 
v sOKOLOvnĚ.
JE OPĚT V PROVOZU, 
KAŽDÝ ČTVRTEK
Po provedení rekonstrukce kotelny a nutných 
opravách rozhodl výbor jednoty TJ Sokol 
Nehvizdy o  znovuobnovení provozu sauny. 
Zařízení bylo vybudováno rozsáhlou přestav-
bou podsklepení v devadesátých letech minu-
lého století. V  prostorách tak vznikla sauna 
přibližně pro 6 lidí s ochlazovacím bazénkem, 
dvě sprchy, masážní vana, odpočívárna a šat-
na s toaletou. 
Sauna se bude roztápět vždy ve čtvrtek v od-
poledních hodinách a  provoz bude ukončen 
ve 21 hodin. V případě zvýšeného zájmu lze 
samozřejmě přidat další dny provozu. Po do-
hodě s paní správcovou lze vykonat prohlídku 
prostor ještě před objednáním termínu. Ob-
jednávky osobně u paní správcové, na e-mai-
lové adrese sokola nebo na tel. 723 256 911. 

Josef Kolář, starosta TJ Sokol Nehvizdy
sokol.nehvizdy@seznam.cz.

Zvýhodněná cena pro děti
z oddílů TJ sokol nehvizdy:
- rodič  + 1 dítě: 40 Kč, každé další dítě 10 Kč
- dospělí: 40 Kč
Cena pro veřejnost
(pro nečleny TJ Sokol, max. 8 lidí najednou ):
350 Kč/hod.

Více informací na
www.tjsokolnehvizdy.estranky.cz  
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 Život v městysi

adventní 
haRmOnIe 
v KOsTeLe

KaPřI na vánoČní stůl

nehvIZDsKÉ DĚTI
uspěly na veČerním běhu  
Čelákovice

tři k rálové 
v DRáČKu

Již počtvrté zazněl vánoční koncert s  názvem Už 
zítra v nehvizdském kostele svatého Václava večer 
před Štědrým dnem. A  popravdě, začínám mít 
o náš svatostánek tak trochu strach. Není totiž na-
fukovací a  lidí do něj přichází 23. 12. čím dál tím 
více. „Na adventní koncert je vždy plno, ale takhle 
plno tu ještě nebylo,“ vyjádřila nadšení hned v úvo-
du Petra Kruntorádová, jedna z hlavních organizá-
torek celého nápadu.
Jakmile kostelní zvony začaly odbíjet osmnáctou 
hodinu večerní, rozezněly se současně první var-
hanní tóny a  hlas operní pěvkyně Národního di-
vadla Laďky Šťastné, která hudební večer otevřela 
skvostnou písní Ave Maria. A všichni přítomní mi 
jistě dají za pravdu, že slyšet něco takového na vlast-
ní uši a v takovém podání, je skutečně silný zážitek. 

Pozadu ale rozhodně nezůstali 
ani ostatní účinkující. Jako první si 

opakovaný potlesk vysloužila Anička Součková 
s písní Půlnoční od Václava Neckáře. Když ale za-
zpívaly nejmladší zpěvačky Belinka s Lilinkou, sl-
zám dojetí jak hrachy se neubránili ani statní páni 
a  chlapi. Tak jako každoročně hlasy účinkujících 
svým zpěvem odemkly srdce veškerého obecen-
stva, které si na závěr společně se všemi zazpívalo 
vánoční koledy.
„Dovolte mi, abych popřála všem, ale hlavně těm, 
kterým se letošní rok úplně nepovedl, aby ten ná-
sledující byl lepší,“ uzavřela Petra Kruntorádová, 
která kromě zpěvu celý večer uváděla. K  jejímu 
přání se nelze nepřidat.

Monika Dixová, skolska@nehvizdy.cz

V předvánočním čase ve dnech 21. až 23. prosince 
2013 se uskutečnil prodej kaprů na zahradě u Klu-
bu Stovka. Celkem se prodalo na  8 metráků ryb. 
Odpoledne před Štědrým dnem už v kádích nezby-
la ani ona pověstná šupina (doufám, že 
vám právě šupiny z  vánočních kaprů 
přinesou letos tolik potřebné zdraví 
a  tolik vytoužené štěstí!). A  k  tomu 
jste mohli ochutnat pečené kaštany, 
klobásy a  svařené víno. Všem přeji 
mnoho úspěchů v roce 2014 a budu 

se těšit na  další setkání na  připravova-
ných akcích. 

Tomáš Adamec, skolska@nehvizdy.cz
Fota: Mirka Kvasničková

Na 39. ročníku večerního běhu v Če-
lákovicích reprezentovali Nehvizdy 
i  sourozenci Grábnerovi, přičemž 
Dominika Grábnerová  získala 1. mís-
to v běhu na 200 metrů a její bratr Filip 
krásné 2. místo v  běhu na  1000 metrů  
mladší dorost.

Text a foto: Marek Grábner

Vánoční svátky jsme ukončili v DC Dráček jak ji-
nak než příchodem Tří králů.

Foto: Jitka Záhrobská

nehvIZDsKÉ DĚTI

tři k rálové 
v DRáČKu

la ani ona pověstná šupina (doufám, že 
vám právě šupiny z  vánočních kaprů 
přinesou letos tolik potřebné zdraví 
a  tolik vytoužené štěstí!). A  k  tomu 
jste mohli ochutnat pečené kaštany, 
klobásy a  svařené víno. Všem přeji 
mnoho úspěchů v roce 2014 a budu 

Fota: Mirka Kvasničková

PůLnOČní
Krásně se vydařila také půlnoční mše, která byla vy-
vrcholením Štědrého dne. Kostel byl plný. Atmosfé-
ra nádherná. A díky dobrovolnému sboru, v němž 
vystupovali i mnozí obyvatelé Nehvizd, kteří něko-
lik týdnů vánoční písně nacvičovali, odcházeli lidé 
do svých příbytků naladěni tak, jak jen to o Váno-
cích může být.

-pep-

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz
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Do konce roku se nám podařilo vybudovat miniskatepark, který je určen pro malé děti. Je určen pro děti 
téměř od narození (dle uvážení rodičů) do osmi let. Toto zařízení má sloužit menším dětem, aby se naučily 
ovládat koloběžku a zažily si pravidla pohybu na skateparku. Zbývá ještě vybudovat přístupové chodníky 
a umístit odpadkové koše. Tímto rozšířením sportoviště „Hřiště Za Valem“ jsme uspokojili všechny věkové 
skupiny pro tento druh sportu. Na jaře dojde také k osázení celého prostoru zelení a dokončení víceúčelo-
vého mlatového hřiště. Hřiště je stále využíváno a z toho máme velkou radost. 

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.c z
Provozní řád miniskateparku schválí na lednovém zasedání zastupitelstvo, je určen pro malé děti. Doufáme, že 
nyní si na víceúčelovém hřišti Za Valem najde vyžití opravdu každý – malí, větší i dospělí, seniory nevyjímaje 
(ve fi tparku).
Foto: Mirka Kvasničková
(ve fi tparku).
Foto: Mirka Kvasničková

připomněli jsme si 72. vÝroČí
vÝsaDKu anThROPOID v nehvIZDech
vzpomínková akce u památníků
K výročí seskoku parašutistů J. Kubiše a J. Gabčíka 
v prosinci 1941 se uskutečnila krátká vzpomínková 
akce dne 27. prosince 2013 u pomníku za dálnicí. 
Zúčastnili se představitelé Českého svazu bojov-
níků za  svobodu a  Československé obce legionář-
ské. Při pietním aktu byl přítomen vojenský trubač 
a  vojenská čestná stráž z  Posádkového velitelství 
Praha a  zástupci městyse. K  pomníku zúčastnění 
položili květiny. 

 nehvizdy mají první turistickou 
známku
Kdo hrál keškovou hru, mají ji doma
Nehvizdy mají svou první turistickou známku. Tu 
jsme představili těsně před 72. výročím seskoku čle-
nů skupiny Anthropoid Jana Kubiše a Jozefa Gab-

číka dne 29. prosince 1941, kteří půl roku po výsad-
ku v protektorátu Čechy a Morava uskutečnili aten-
tát na zastupujícího říšského protektora Reinharda 
Heydricha. Turistická známka má číslo No. 2042 
a připomíná právě tento hrdinský čin.
Prodejní místa:
Úřad městyse Nehvizdy, Pražská 255, Nehvizdy
Restaurační zařízení U Drástů, Pražská 11, Nehvizdy
Známka byla také pokladem, který hledali účast-
níci velké prosincové keškové hry, která výsadek 
Anthropoid rovněž připomenula. 
Podrobnosti o tom, kolik lidí po-
klad v podobě turistické známky 
nalezlo, přineseme v únoru. Hra 
skončila 15. ledna 2014.

 Život v městysi

www.nehvizdy.czwww.nehvizdy.cz

mše za parašutisty
28. prosince se zhruba 20 lidí sešlo v kostele sv. Vác-
lava na mši, která byla sloužena právě za parašutisty 
a také za oběti následné nacistické pomsty –heydri-
chiády. 

Vladimír Nekolný, Miroslava Kvasničková,
Petra Horáková

mestys@nehvizdy.cz

mInIsKaTePaRK

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE
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 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

stavební aktivity v roce 2014
- neusneme na vavřínech
Rok 2013 je minulostí a komise stavební a životní-
ho prostředí může bilancovat svou činnost. Také 
odhalíme, jaké aktivity v  oblasti stavební budou 
čekat Nehvizdy v novém roce. „Jako velmi pozitiv-
ní signál je potřeba vnímat to, že se obci podařilo 
realizovat důležité projekty ze státních i evropských 
dotací,“ říká Richard Sedlický, předseda komise.
Pojďme se tedy nejprve ohlédnout za  uplynulým 
rokem. Toto období bylo z  hlediska rozvoje obce 
velice významné a přínosné jak pro běžné občany, 
tak pro děti a mládež. Připomeňme ty nejdůležitější 
akce, které byly realizovány z dotací či příspěvků:

Školka se rozrostla
Školka už svou kapacitou nestačila, a tak se vypra-
coval projekt rozšíření. Ten byl v minulém roce do-
končen, školka byla rozšířena a vystavěna přístavba 
s kapacitou 163 dětí, celková kapacita předškolního 
zařízení se tak rozrostla na 183 dětí. Projekt byl fi-
nancován pomocí dotace z ROP.

Budova úřadu v novém
Nový kabát dostala budova úřadu městyse. Kromě 
nové líbivé venkovní fasády došlo i k dalším změ-
nám. Budova se dočkala nové střechy, byla kom-
pletně zateplena, vyměněno bylo topení i  okna, 
čímž dojde k významné úspoře energií. Tento pro-
jekt byl spolufinancován obcí a z dotace z programu 
OPŽP.

hurá na skatepark
Za valem vyrostl parádní skatepark, který je hojně 
využíván a stal se velmi populárním. Kromě skate-
parku byla vybudována i asfaltová dráha, venkovní 
fitpark a další prvky pro sport a relaxaci. Tento pro-
jekt sice realizovala obec z vlastních prostředků, vý-
znamnou částkou na něj ovšem přispěla společnost 
ČEPS. (Další informace najdete na str. 3.)
Z obecního rozpočtu byly financovány
tyto aktivity:

Další budova školy
Kapacitně potřebovala rozšířit i  základní škola. 
Z  toho důvodu byla zrekonstruována bývalá ad-
ministrativní budova Xaverova v  ulici Bedřicha 
Mouchy a  v  ní vznikly dvě třídy ZŠ s  potřebným 
zázemím.

hezčí park
Proměnil se park před mateřskou školkou. Byl cel-
kově revitalizován, vysazena byla nová zeleň i  vy-
staveny nové chodníky.

Klub pro mladé 
V zanedbané budově č. p. 100 vznikl nový klub pro 
mladé. Dům a jeho venkovní prostředí však muse-
ly být zásadním způsobem rekonstruovány. Vše se 
podařilo, dostal název „Stovka“ a mládež si jej velice 
pochvaluje.

Technologie na ČOv
Na  naší ČOV byla instalována nová technologie 
na zachytávání lehkých nečistot, které dříve končily 
v rybníce v Nehvizdkách. Opatření je součástí plá-
novaného rozšíření ČOV. 

Rozjel se projekt nová skála
Mezi Nehvizdy a Horoušany vznikne na  téměř 10 
hektarech oddychová přírodní zóna zvaná Nová 
skála. Projekt je již připraven a běží. Je spolufinan-
cován obcí a soukromými subjekty.
A protože s uplynulým rokem naše práce nekončí, 
připravili jsme další významné aktivity pro zlepšení 
života v Nehvizdech, nejen pro rok 2014. Které pro-
jekty se podaří realizovat z dotací, zatím není jisté, 
protože stále nejsou známy konkrétní dotační tituly. 
Co je tedy v plánu?
Zejména rozšíření kapacity ČOV ze současných 
3000EOV na  cca 5000EOV a  výstavba dočišťo-
vacího biokoridoru na  odtoku z  ČOV. Součástí je 
i  výsadba zeleně zařazené do  funkčního biocent-
ra přístupného veřejnosti. Financování proběhne 
za spoluúčasti obce a dotací z ROP nebo OPŽP.
Revitalizace rybníka v  Nehvizdkách včetně od-
bahnění, oprav břehů a hrází. Budeme se snažit vy-
užít dotací z OPŽP.
Výstavba chodníku s cyklostezkou a výsadba zeleně 
podél Horoušanské ulice směrem k firmě Schiedel. 
Projekt bude financován obcí.
Výměna oken a zateplení obvodového pláště stá-
vající budovy ZŠ. Zde bychom rádi využili dotace 
z programu „Zelená úsporám“ MŽP.
Dokončení venkovních prostor, terénních úprav 
a oplocení u zrekonstruovaného objektu č. p. 100 
(Klub Stovka). Toto bude financovat obec.
Přístavba objektu nové základní školy, rozšíření 
budovy o 4 třídy včetně potřebného zázemí. Finan-
covat to bude pravděpodobně obec, pokusíme se 
však získat příspěvek z některého z dotačních titulů, 
pokud bude vypsán.
Výsadba a  revitalizace zeleně na  „Staré cestě“ 
a parku u Sv. Anny za přispění dotace -  prostřed-

nictvím Agentury ochrany přírody a  krajiny ČR 
z programů MŽP.
Zahájení výstavby cyklostezek na území katastru 
obce směrem na Čelákovice a Horoušany.
Příprava infrastruktury, terénu a zahájení výstavby 
a revitalizace území „Nová skála“.
Z  drobnějších, ale neméně významných akcí mu-
síme připomenout např. rekonstrukci přístřešků 
autobusových zastávek, dokončení a terénní úpravy 
v  prostorách „Hřiště Za  Valem“ a  skateparku, za-
bezpečení přechodu pro chodce na Pražské k nové 
škole, rekonstrukce uzávěrů vodovodních řadů 
v obci, oprava letecké měřicí báze na vjezdu do obce 
nebo dokončení a schválení změny ÚP.
„Je nám jasné, že vše se asi v  tomto roce nepove-
de udělat, většina akcí je také závislá na finančních 
prostředcích, dotacích a  příspěvcích z  různých 
operačních programů, některá témata nebyla ještě 
vypsána, protože se čeká na obsazení ministerstev 
novými ministry a úředníky,“ připomíná šéf komise 
Sedlický.
Hlavní témata pro letošní rok však jsou zcela jas-
ná - zlepšení infrastruktury v  obci (ČOV, škola) 
a  výstavba ploch pro volnočasové aktivity a  zeleň 
(chodníky, cyklostezky, hřiště, parky). 
Tak hurá do práce!

Aleš Roll
stavebni@nehvizdy.cz 

Budova úřadu má novou fasádu Foto: Mirka Kvasničková

Prvňáci sedli do lavic v nové budově Foto: Mirka Kvasničková

 ¾ Canaba již kolauduje 
Společnost CANABA zkolaudovala v loka-
litě Za Tarasem 19 rodinných domů, noví 
občané se již stěhují do svých příbytků 
a zabydlují lokalitu.

 ¾ Projednání změny ÚP 
Byla projednána 3. změna ÚP s dotčenými 
orgány státní správy, vznesené připomínky 
budou posouzeny, schválené budou poté 
zapracovány do projednávané změny ÚP.

 ¾ Vypracován plán ÚSES 
Stavební komise projednala podklad 
Územního systému ekologické stability 
a doporučila zapracování do projednávané 
změny ÚP.

 ¾ Komerční zóna Nehvizdy – nový garant 
Městys uzavřel smlouvu se společností  
AONYX, a. s. – subjektem, který bude 
zajišťovat provedení investičního záměru 
Řízené zástavby Komerční zóny Nehvizdy 
Jih. Smlouva se společností ARI Stavební 
byla vypovězena a spolupráce ukončena. 
Pohledávky za firmou ARI Stavební převzal 
nový partner. 

 ¾ Zabezpečení přechodu pro chodce 
Na základě doporučení PČR byla vypraco-
vána nová projektová dokumentace na za-
bezpečení přechodu pro chodce na Pražské, 
dokumentace byla předána k posouzení 
na KSÚS a PČR. 

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky ze stavební komise
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POPLaTeK Za Psa
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého a každého 
dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově do 31. 3. 2014.

POPLaTeK Za ODvOZ ODPaDu 
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. 
občana ČR a  cizince s  trvalým nebo přechodným 
pobytem na území obce), úleva z poplatku ve výši 
100 Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65 a více let. Vlast-
níci nemovitosti bez trvalého pobytu platí 1000 Kč 
za objekt na rok.  

Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2014.
Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na účet, uveďte do variabilního symbolu vaše číslo 
popisné a po zaplacení poplatku si známku vyzved-
něte v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 
nebo 724191245.

nOvÉ KOnTeJneRY na POuŽITÉ 
ODĚvY, OBuv a TeXTIL 
V městysu byly nově umístěny kontejnery na použi-
té oděvy, obuv, textil a hračky. Do kontejnerů vklá-
dejte věci čisté a zabalené. Najdete je v ulici U Parku 
(u MŠ), v ulici Družstevní (u ostatních kontejnerů 
na tříděný odpad) a další v ulici Na Zámku (Uniga).

víTání OBČánKů
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 

bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

PřIhLáŠení DĚTí
K TRvaLÉmu POBYTu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.  

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková, kvasnickova@nehvizdy.cz

 Informace z úřadu

Gratulujeme 
jubilantům

V měsíci lednu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

VáClaV ČEJKa
JaRmila TÝCOVá

JaROSlaVa REiSiNGEROVá
VáClaV KOZa

maRTa  aDámKOVá
HElGa ROHaCZKOVá

JaNa SVOBODOVá
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 

zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 
Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ třetí rozpočtové opatření na rok 2013
 ¾ to, že do schválení rozpočtu na rok 2014 bude 

obec hospodařit podle rozpočtového provi-
zoria, které se stanovuje ve  výši čerpání 1/12 
skutečných výdajů rozpočtu minulého roku. 
Po  schválení rozpočtu se příjmy a  výdaje roz-
počtového provizoria stávají příjmy a  výdaji 
rozpočtu po jeho schválení

 ¾ bezúplatný převod části pozemku p.  č. 555  
v k. ú. Nehvizdy pod leteckou bází od KSÚS.

 ¾ uzavřením kupní smlouvy s MS - REAL, a.s., na po-
zemky p. č. 110/227, 110/228, 110/234 a 110/238 
v k. ú. Nehvizdy za cenu 800,- Kč vč. DPH 

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z prosincového zastupitelstva

KRTKŮV CATERING 
Malá cateringová firma, která se specializuje na svatební hostiny a rauty, firemní 
večírky, rodinné oslavy, dětské oslavy, grilování, společenské akce víceméně 
v prostorách zákazníka. 
Pokud si chcete při Vaší oslavě odpočinout, rádi se o vše  
postaráme. V případě zájmu o naše služby, nabídky cenové 
 relace, nás můžete kontaktovat kdykoliv. Obratem Vám  
odpovíme. Jsme schopni vyhovět maximálně Vaším požadavkům. 
Krtkův catering 
Družstevní 402, 289 23  Milovice,  
+ 420 734 216 246 Suchomel.jiri@email.cz 
http://www.krtkuvcatering.webmium.com/ 

ADMINISTRATIVA / BACK OFFICE

Z důvodu rozšiřování našeho 
týmu hledáme kandidáta na pozici 
administrativní pracovník / back office 
pro společnost: 
ATI DELICATES s.r.o. – kancelář Nehvizdy

Požadujeme minimálně anglický jazyk 
slovem i písmem. 
Práce na částečný úvazek nebo OSVČ.

Pracovní náplň:

➥ zpracování obchodní agendy

➥ komunikace s dodavateli v zahraničí

➥ komunikace s klienty v CZ, SK

➥ administrativní práce

Životopisy prosím posílejte na: 
kamil.hlava@atidelicates.cz

LYŽE · prodej · servis
· půjčovna · bazar
Kola - prodej, servis

Náchodská 708, Praha 9 - Horní Počernice

Po - Pá 9.00 - 18.30, So 9.00 - 12.00 hod.
Tel./fax 281 928 897, www.cyklopocernice.cz

 ■ Dne 11. února 2014 by se dožil 100 let pan Fran-
tišek Kolb rodák z  Nehvizd. Kdo jste ho znali 
vzpomeňte s námi. Dcera s rodinou

 ■ městys Nehvizdy přijme účetní do  TPP, pra-
xe podmínkou. Přihlášky a životopis předejte 
na podatelně Úm Nehvizdy do 18. 2. 2014. 

 ■ Hledáme občasné hlídání pro kastrovanou do-
mácí kočičku (dovolená, víkendy) vhodné pro 
seniory, odměna dohodou.
Zájemci volejte tel. 777 662 886.

INZERCE

Informace 
z úřadu,
KTeRÉ BYsTe nemĚLI 
PřehLÉDnOuT
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ZIMNÍ LYŽAŘSKÝ VÝCVIK V BEDŘICHOVĚ 
Vážení rodiče,  

pro zimní sezónu jsme připravili novinku v podobě lyžařského výcvikového kurzu v Bedřichově 
v Jizerských horách. Členství v tenisovém oddílu není podmínkou, nabídka je pro všechny děti,  
které mají rády zimní sporty.  

Termín:  2.3. – 8.3.2014 (odjezd z ul. Horoušanská v neděli ve 14:00, návrat v sobotu 11:30) 

Lyžařský kurz je určen pro děti 6 -15 let.  

Místo konání: Bedřichov v Jizerských horách – Chalupa U Trompetra (sjezdové tratě jsou v blízkosti 
a jsou dostupné od chalupy na lyžích, běžecké tratě jsou přímo u chalupy) 

Aktivity: lyžařský výcvik, sjezdové lyžování, běžky, hry a soutěže, sledování video záznamů 
pořízených během dne, pěší výlet 

Stravování: snídaně – oběd – večeře (2x denně svačina), pitný režim zajištěn 

Cena: 4.590,00 Kč 
  
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, ubytování, plnou penzi, svačiny, pitný režim, lyžařský výcvik 
s instruktorem, video rozbor lyžařské techniky, závěrečný závod, program pro děti, pojištění, 
pedagogický a zdravotní dozor 
 
Cena nezahrnuje: permanentku (800,00 až 1.000,00 podle toho, zda děti i běžkují) 
 
Přihlášky do 31.1.2014 (mailem, sms, osobně). 
 
Kontakt pro přihlašování: Petr Kopřiva, tel.: 724 424 971, e-mail: petr.kopriva@centrum.cz 
  
Přihlášeným zašleme potřebné dokumenty k vyplnění (prohlášení o bezinfekčnosti, potvrzení           
o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na akci) a seznam doporučených věcí co s sebou. 
 
Lyžaři - před odjezdem je nutno odevzdat potvrzení o seřízení vázání od odborného                
servisu ne starší 4měsíců. Snowboardisté potvrzení nepotřebují.  
 
Organizátorem akce je TO Sokol Nehvizdy. Po celou dobu tábora je přítomen zdravotník. 
 
Na všechny se moc těšíme, 
 
 
organizátoři a trenéři oddílu TO Sokol Nehvizdy 
tel.: 724 424 971 
web: www.tenisnehvizdy.cz 
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pedagogický a zdravotní dozor 
 
Cena nezahrnuje: permanentku (800,00 až 1.000,00 podle toho, zda děti i běžkují) 
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Organizátorem akce je TO Sokol Nehvizdy. Po celou dobu tábora je přítomen zdravotník. 
 
Na všechny se moc těšíme, 
 
 
organizátoři a trenéři oddílu TO Sokol Nehvizdy 
tel.: 724 424 971 
web: www.tenisnehvizdy.cz 
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Místo konání: Bedřichov v Jizerských horách – Chalupa U Trompetra (sjezdové tratě jsou v blízkosti 
a jsou dostupné od chalupy na lyžích, běžecké tratě jsou přímo u chalupy) 

Aktivity: lyžařský výcvik, sjezdové lyžování, běžky, hry a soutěže, sledování video záznamů 
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Chcete také ušetřit na elektřině a plynu? 

Zúčastněte se elektronické aukce 
se společností eCENTRE, a.s. 
. 

Více informací na 
www.ecentre.cz 

  

 

 
 

Nabízíme Vám možnost uspořit až 25 % na platbách za  energie 
prostřednictvím sdružení poptávek do e-Aukce. Tato služba je pro Vás 
zcela ZDARMA. Od března 2013 se e-Aukcí zúčastnilo 21 320 
domácností a ušetřili 210 miliónů Kč. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Kontakt: 
Ing. Vojtěch Policar 
Obchodní partner 
Masarykova 394/68 
250 88 Čelákovice 
Mobil: 602345156 
Mail: vojtech.policar@ecentre.cz 
 

Výsledky říjnové e-Aukce pro Domácnosti 

30. 10. 2013 – účastnilo se celkem 2 902 domácností 
 
Elektrická energie 
Celkový objem do e-Aukce       44,6 milionů Kč  
Dosažená úspora      12,3 milionů Kč 
Dosažená úspora v %                       27,7 % 
 
Zemní plyn 
Celkový objem do e-Aukce     57,3 milionů Kč  
Dosažená úspora     13,4 milionů Kč 
Dosažená úspora v %                                               23,4 % 
 
Pozn.: V Čelákovicích se e-aukce zúčastnilo 155 domácností, 
dosažená úspora v obou komoditách byla 25,5%, což činí 
11.244,- Kč na domácnost. 
 

         Podklady potřebné pro zařazení do e-Aukce 

 Kopie smlouvy se současným dodavatelem elektrické energie/ 
zemního plynu včetně případných dodatků a všeobecných 
obchodních podmínek  

 Kopie ročního vyúčtování za elektrickou energii/ zemní plyn 

 Spojovací číslo SIPO, případně číslo bankovního účtu 

 Podepsaná smlouva mezi eCENTRE (obch. partnerem) a 
klientem  

 

 
 
 
 

 

  Jazykové kurzy 
  pro každého  
   

  Zápisy do kurzů: 
  v ZŠ Klánovice 27. a 29.1, 4. a 6.2, od 17h do 19h 
  nebo na www.deltaschool.cz 

  KURZY PRO DOSPĚLÉ I PRO DĚTI   
  ANGLIČTINA, ŠPANĚLŠTINA, FRANCOUZŠTINA, 
  NĚMČINA, RUŠTINA,  ARABŠTINA A ČÍNŠTINA 
  ČEŠTINA PRO CIZINCE   
  DOPOLEDNÍ KURZY S HLÍDÁNÍM DĚTÍ 
INDIVIDUÁLNÍ LEKCE 

Více informací na www.deltaschool.cz  
   
  
    
    
 

    
 

              Akceptujeme: 
 
 

     tel.: 733 392 675    www.deltaschool.cz 
     DELTASCHOOL@LTITEK.COM 
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V  minulém čísle jsme se s  Vámi podělili o  radost 
z  bronzové medaile Sofie Dixové z  turnaje kate-
gorie minitenis v  TŠ Lucie Hradecké. Těsně před 
Vánoci se zadařilo i v kategorii starších dětí baby-
tenisu a  Nikola Kopřivová se radovala po  celém 
dni na turnaji v Českém Brodě rovněž z bronzové 
medaile! 
Celostátní turnaje pokračovaly i během vánočních 
prázdnin. Velmi dobře obsazeného babytenisové-
ho turnaje na Oáze Říčany 4. 1. 2014 se zúčastnili 
tři naši hráči (Jakub Sixta, Lucie Urbanová, Nikola 
Kopřivová). Medaili si sice z Oázy nikdo z našeho 
tria neodvážel, ale všichni sehráli výborné zápasy 
ve skupinách. 
Minitenisté vstoupili do letošního roku 11. 1. 2014 
turnajem Yonex Tour ve  Sportcentru Step v  Pra-
ze, na  který vyjelo šest našich hráčů (Dominika 

Grábnerová, Karolína Dobružská, Sofie Dixová, 
Alexandr Gučkov, Jakub Cibulka, Kryštof Cibulka). 
Nejdále, až do  čtvrtfinále turnaje, se probojovala 
Dominika Grábnerová a od dalšího postupu ji dě-
lily pouhé dva míče (sety 9:10, 9:10). Nejbližší příle-
žitost vidět naše minitenisty na celostátním turnaji 
bude v sobotu 25. 1. 2014 na Nehvizdském poháru, 
který pořádáme v nafukovací hale JH SPORT-TE-
NIS v  Čelákovicích. Na  tomto turnaji zařazeném 
do  zimní termínové listiny ČTS budou startovat 
hráči z různých klubů a hlavně spousta našich hrá-
čů. Začátek turnaje 25. 1. 2014 ve 12:30, zápasy se 
budou hrát až do večerních hodin. Zveme všechny, 
kdo mají rádi tenis. Přijeďte se podívat.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

přelom roku na tenisovÝch kurtech – daLŠÍ 
Bronz Je TenToKrÁT z ČeSKÉHo Brodu

 Aktuality z tj sokol nehvizdy

Na pozvání našich sousedů vyrazili nejmenší flor-
balisté na svůj první turnaj a bylo na nich vidět, že 
se všemu teprve učí. Prohráli všechny svoje zápasy, 
ale nikdy nedali svoji kůži zadarmo, což je dobrá 
zkušenost do budoucna.

Naše zápasy ve skupině:
Tygříci - Orka Čelákovice 3:6
Tygříci - Black Angels 0:12
Tygříci - Horní Počernice 2:6
O umístění:
Tygříci - Orka 2:3

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com

KrÁSnÉ druHÉ mÍSTo 
na rozlouČenou s trenérem 
tomáŠem kalinou

neJmenŠÍ 
PřÍPraVKa SI 
VYzKouŠeLa TurnaJ 
V ČeLÁKoVIcÍcH

Náš poslední turnaj v tomto roce s elévy se konal, 
řekl bych skoro už tradičně, v Letňanech. V sesta-
vě se opět ukázala naše kapitánka a na hře již bylo 
znát, že se stavební pilíř opět postavil na své místo. 
Kompletní sestava na  turnaji: Vanessa Keprtová, 
Filip Vlček, Vládimír Pádivý, Pavlína Soukenková, 
Filip Dohnal, Dalibor Klaška, Slávek Rydval, Honza 
Novotný a Dominik Král.

Tygříci - FbK Olymp Poseidon 10:4
Soupeř nás během zápasu ničím vážným nezasko-
čil. Ovšem nerozehranost našich tygříků byla znát, 
jelikož jsme měli nespočet šancí, které jsme bohu-
žel nedokázali proměnit. Výsledek tedy mohl být 
lepší, ale i tak veliká spokojenost.
Branky: Vanesska 4x, Filip Vlček 2x, Honza Novot-
ný, Pája, Slávek, Filip D. po jedné.

Tygříci - FBK Draci B  14:2
Tento „mač“ byl již střelecky lepší a většinou každá 
střela si našla i svůj cíl. Po celou dobu jsme diktovali 
tempo a duo Vanesska – Filip bylo víc než dokona-
lé. Branky sázeli jak na běžícím pásu. Proto se není 
čemu divit, že jsme vyhráli tak velkým rozdílem.
Branky: Filip V. 6x, Vanesska 3x, Vládík 2x, Honza 
N., Slávek a Dalibor po jedné.
Taková malá perlička. Po tomto zápase se stalo po-
prvé, že každý, až na  brankáře, z  družstva vstřelil 
alespoň jeden gól. Tudíž bylo zaručeno, že z turnaje 
nikdo neodcházel s prázdnou.

FiNálE:
Tygříci - TJ Jm Florbal Chodov blue 4:6
Poslední zápas o vítěze turnaje jsme hráli proti TJ 
JM Florbal Chodov blue. Jak už naznačuje název, 
tento tým už vzbuzoval respekt. První poločas byl 
velice vyrovnaný a soupeř si dovolil jen 3 branky. 
My jsme ovšem také nezaháleli a vstřelili 2 bran-
ky. Výborně jsme bránili a  čekali na  svoji šanci. 

V  druhém poločase se soupeř již naplno rozjel 
a  vystřílel si vítězství. Do  konce zápasu jsme už 
nezachytili nástup soupeře a  nedokázali s  ním 
srovnat krok, ale rvali jsme se až do  konce jako 
tygři. Určitě stojí za  to pochválit všechny zúčast-
něné za  jejich nasazení a  vytrvalost. Tygříci dali 
svému trenérovi, který odchází na studijní a flor-
balově-tréninkový pobyt do Finska, krásný dárek 
na rozločenou.
Branky: Filip V. 3x, Vaneska 1x

Tomáš Kalina
kalina.tomas91@email.cz

 

 

 
Pražská 100, Nehvizdy, www.klubnehvizdy.cz 

 SOUTĚŽ O LOGO KLUBU 
Vytvořte návrh loga na formát A3 a přineste nám ho do klubu do 28.2. 

(tvořit můžete i u nás v klubu, např. na workshopech 6.2. a 27.2.) 

Návrhy budou ve Stovce vyvěšeny od 28.2. do 28.3. a VY, návštěvníci klubu, budete moci hlasovat 
pro ty nejlepší.  

VÝHERCI ZÍSKAJÍ: 

1. místo – poukázka v hodnotě 3000,-kč do Gizmanie 

2. místo – poukázka v hodnotě 1500,-kč do Gizmanie 

3. místo – poukázka v hodnotě 500,-kč do Gizmanie 

Vítězný návrh budeme používat při prezentaci klubu (letáky, web atd.) 

TĚŠÍME SE NA VAŠE KREATIVNÍ NÁVRHY! 

 

Minitenisté zahájili nový rok turnajem Yonex Tour 
v Praze (zleva: Dominika, Kryštof, Karolína, trenérka 
Monika Dixová, Sofie, Jakub) Foto: Tomáš Dixa
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 Školní okénko

Začínáme s  bodovým systémem turnajů a  akcí, 
díky kterému budete mít šanci vyhrát atraktivní 
ceny dle umístění v  žebříčku. Body můžete získat 
nejen za výhru, ale i za účast na turnajích a dalších 
akcích klubu. První hodnotné ceny rozdáme držite-
lům nejvyššího počtu bodů už koncem března! Po-
drobnosti se můžete dozvědět na našich stránkách 
(www.klubnehvizdy.cz).
VÝROBa SRDCE PRO KažDéHO!
Přijďte si krátce před Valentýnem, v  neděli 9. 2. 
od 14 hod, uplést srdce z papíru (veškerý materiál 
na výrobu bude k dispozici). Akce probíhá ve Stov-
ce a je zdarma! Účast není omezena věkem.
RODiČE POZOR!
Připravujeme kroužek ANGLIČTINY za symbolic-
kou cenu pro zájemce ve věku 10-18let. V případě 
zájmu nás kontaktujte na e-mail: klub@nehvizdy.cz 
a my Vám rádi sdělíme více informací.

Eva Luňáková, Markéta Mašovská
klub@nehvizdy.cz

KLuB SToVKa: 
novinky v novém roce

poobědvají ve školní jídelně. Děti se možná diví, že 
pan učitel jako vegetarián „nemusí“ jíst maso, ale to, 
že vše probíhá v angličtině, je pro děti již běžná věc. 
Po  obědě přechází pan lektor do  základní školy. 
Tam se na  něj těší žáci, kteří se přihlásili do  ang-
lického klubu. Zde si mohou prakticky vyzkoušet, 
jak se domluvit s  cizincem, který nerozumí česky, 
a  přesto dokáže vytvořit zábavnou výuku. Často 
jsou překvapeni, jak rychle vyhrazený čas uteče 
a musí jít domů.
Celá akce mohla vzniknout díky vstřícnosti pana 
ředitele Luboše Rýdla a paní zástupkyně pro mateř-
skou školu Simony Beranové, kteří ochotně vstou-
pili do vzdělávacího projektu připraveného jazyko-

Od  října tohoto školního roku je v  naší mateřské 
školce vídán poněkud neobvyklý fenomén – pan 
učitel. A nejde jen o to, že je to muž. On dokonce 
mluví pouze anglicky a kupodivu to nikomu nevadí 
– tedy především dětem ze třídy předškoláků, třídy 
Včelek. Ty totiž mohou jako první využívat přiroze-
ného učení angličtině stejnou formou, jak se kdysi 
učily mluvit česky. Každé páteční dopoledne tráví se 
svým anglickým učitelem za  organizační podpory 
paní učitelky.
Nejprve se intenzivně učí a opakují slovíčka a fráze, 
hrají hry, zpívají písničky s kytarou a pracují s kni-
hami. Potom s nimi pan učitel odchází na vycházku 
nebo hrát hry na  hřiště a  nakonec také společně 

vstup do nového roku ve Škole
Leden je jako každoročně ve  znamení zápisů do   
1. ročníku. Ty proběhnou ve  středu 22. ledna 
a ve čtvrtek 23. ledna vždy od 15.00 hodin v budo-
vě „staré“ školy.  Vzhledem k  nebývale vysokému 
počtu předškoláků poběží zápisy ve  dvou třídách.  
Zápisy připravujeme ve  spolupráci s  mateřskou 
školou – paní kolegyně Beranová připravuje časo-
vý rozpis všech předškoláčků a  do  připravované-
ho rozpisu zahrnujeme  i  ty děti, které přicházejí 
do Nehvizd nově, naši mateřinku nenavštěvují, ale 
v příštím školním roce chtějí do naší základní školy 
nastoupit.
V  současné době nelze odhadnout počet budou-
cích školáků, počty nám ukáže až výsledek zápisu, 
ale předpokládáme zahájení výuky ve třech třídách 
prvního ročníku. Organizace příštího školního 
roku bude tedy s  největší pravděpodobností tako-
vá, že současní prvňáčkové zůstanou ve svých tří-
dách a k budově nové školy přibydou tři nové třídy 
pro prvňáčky budoucí. Ty budou stejně jako letos 
sloužit v  odpoledních hodinách jako herny školní 

družiny.  Ve staré budově tak s největší pravděpo-
dobností zůstanou žáci třetího až pátého ročníku 
i s možností navštěvovat zde školní družinu – stejně 
jako v letošním školním roce.
Přelom ledna a  února s  sebou přináší i  závěr po-
loletí -  žáci si ve čtvrtek  30. ledna odnesou domů 
výpis z  vysvědčení /dokument, který se škole ne-
vrací a dětem zůstává/  a v pátek 31. ledna si užijí 
jednodenní pololetní prázdniny. 
Veškeré informace naleznete na  webu školy www.
skolanehvizdy.cz, nepřehlédněte sekci „úřední des-
ka“, kde najdete kromě jiného kompletní informace 
ohledně zápisu do 1. ročníku, tedy legislativu, po-
stupy, lhůty, vzory tiskopisů apod.  Připomínám, že 
kladná rozhodnutí ve věci přijetí dítěte do 1. roční-
ku se již díky novele školského zákona nevydávají, 
ale pouze oznamují zveřejněním seznamu přijatých 
dětí /číselnými kódy/.
Přeji nám všem úspěšné zvládnutí všeho, co nás 
v nejbližších dnech čeká.

Luboš Rýdlo, s.nehvizdy@volny.cz

uČitel ze Školky – aneB angLIČTIna Hrou

Od 16. do 30. ledna se můžete zapsat do našich kroužků, 
které se rozbíhají od 1. 2. 2014, a to e-mailem, telefonicky 
i osobně. Bližší podmínky, ceny a další informace nalezne-
te na našich webových stránkách www.dcdracek.cz, včetně 

celkového přehledu našich kroužků.
Nabídka je široká. Pro nejmenší děti již od 3 měsíců do 3 let nabízíme „Cvi-
čení rodičů s dětmi“ s naší profesionální cvičitelkou Radkou Vojtíškovou. 
Školkové děti se mohou těšit na  velmi oblíbený „balet“, kroužek „vaření“ 
a „angličtiny“ s rodilou mluvčí. Školní děti se mohou stát opravdovými „Ši-
kuly“ v kroužku zaměřeném na klasické i moderní techniky vyrábění de-
korace, šperků atd. nebo se stát „kluky a holkami v akci“ v kroužku vaření, 
poznat angličtinu bez jediného českého slova nebo se stát opravdovými ry-
báři. Nově jsme rozšířili skupinu úplných začátečníků ve „Škole hry na ky-
taru“, která je určena nejen pro starší děti, ale i dospělé. V našem kroužku 
nejsou noty, jen učení písniček pomocí akordů. Také baletky pokračují. 
U vybraných kroužků nabízíme vyzvednutí dětí ze školy a školky.
Nezapomněli jsme ani na dospěláky, a proto pokračujeme v úspěšném cvi-
čení JÓGY s osvědčenou a zasvěcenou lektorkou ve vyhovujícím večerním 
čase. V tomto kroužku platíte jen za odcvičené hodiny.

Budu se těšit na setkání s Vámi.
Jitka Záhrobská

detskecentrumdracek@seznam.cz

dráČek zahajuje zápis 
kroužků na 2. pololetí

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy 
Městys Nehvizdy 

vyhlašují 
 

 v souladu se zněním § 36 Zákona 561/2004 Sb., školský zákon 
 
 

ZÁPIS ŽÁKŮ 
do 1. ročníku pro školní rok 2014/2015 

 
Zápis se koná ve středu 22.ledna a  
ve čtvrtek 23. ledna 2014 vždy 

od 15.00 v budově základní školy – stará 
budova, Pražská 14 - učebny v 1.patře. 

 
Prosíme rodiče, aby se k zápisu dostavili dle pořadí 
dohodnutého v mateřské škole a vzali s sebou rodné 

listy dětí.  
Děti, kterým byl při loňském zápisu udělen odklad, 

k zápisu znovu nemusí.  
 

Dr. Luboš Rýdlo 
ředitel školy 

vou agenturou Martiny Sedlické (sCOOL – garant 
akce).
Závěrem můžeme konstatovat, že doposud vše pro-
bíhá k  mnohostranné spokojenosti. Nadšené jsou 
děti a spokojení jsou i dospělí, kteří se na této akti-
vitě podílejí. Rodiče, kteří takovou možnost hledali, 
mají radost, jiní jsou překvapeni, co se dnes s dětmi 
dá všechno dělat. Proto doufáme, že Kieran - náš 
pan lektor - bude rád jezdit každý pátek do Nehvizd 
i v roce 2014.

Za spolupráci všem děkuje
Martina Sedlická, sCOOL.cz

e-mail: martinasedlicka@centrum.cz

měsíčník  měs t yse  nehv izdy



10 www.nehvizdy.cz

Nehvizdský kurýr kALendÁŘ Akcí

INZERCE

aKce V neHVIzdecH
do poloviny února

1. ÚNORa OD 14 HODiN Na RaDNiCi
VÍTáNÍ OBČáNKŮ
Opět slavnostně přivítáme čerstvě narozená Nehviz-
ďátka. Chybět nebude krásné vystoupení žáků ma-
teřské školy, paní fotografk a Martina Venená ani 
malý dárek pro každého občánka. Rádi uvidíme 
i  babičky a  dědečky a  další příbuzné, kteří chtějí 
být u  slavnostního okamžiku přítomni. Pokud se 
vám narodilo děťátko a chcete, abychom je na rad-
nici přivítali, neváhejte nám to sdělit, stačí napsat 
na mestys@nehvizdy.cz.
Pořádá městys ve spolupráci s MŠ Nehvizdy.

2. ÚNORa OD 15 DO 17 HODiN
V DC DRáČEK
KURZ VÝROBY ŠPERKŮ KORálKOVOU 
TECHNiKOU
Účastnice si samy vyberou, jaký výrobek vytvo-
ří ze tří druhů šperků – náušnice, náramek nebo 
náhrdelník, včetně jeho barevné kombinace.  Kurz 
zvládnou  úplné začátečnice v  korálkování. Lek-
torka: Eliška Koudelková, několikaleté zkušenosti 
korálkování včetně výuky. Její výrobky si můžete 
prohlédnout na  www.fl er.cz/dark-dookie. Součástí 
kurzu bude i prodejní akce šperků!
Cena: 220 Kč/osoba včetně materiálu.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

9. ÚNORa OD 14 HODiN V KlUBU STOVKa
VÝROBa SRDCE PRO KažDéHO!
Přijďte si krátce před Valentýnem uplést srdce 
z  papíru (veškerý materiál na  výrobu bude 
k  dispozici). Akce probíhá ve  Stovce a  je zdarma! 
Účast není omezena věkem.
Pořádá Klub Stovka.

9. ÚNORa OD 15 HODiN V SOKOlOVNĚ
VČElÍ mEDVÍDCi OD JaRa DO ZimY
Krásné nedělní pohádkové odpoledne pro všech-
ny nehvizdské děti! S oblíbenou pohádkou (druhý 
díl Včelích medvídků) přijíždí opět Divadlo Věž 

z Brna. Více informací o představení najdete napří-
klad na  http://www.divadlo-vez.cz/vceli-medvid-
ci-od-jara-do-zimy.php, ale vězte, že tentokrát se 
bude pohádka s populárními písničkami líbit všem 
věkovým kategoriím.
Vstupné dobrovolné.
Pořádá městys a TJ Sokol Nehvizdy.

13. ÚNORa OD  9 DO  14 HODiN (1 OSOBa 
Za HODiNU) V DC DRáČEK.
iNDiViDUálNÍ RODiNNá PORaDNa  
PHDR. ilONY ŠPaŇHElOVé
Příprava dítěte na  narození sourozence, postavení 
sourozenců v rodině, „spravedlnost“ v sourozenec-
kém postavení, vzdor, „nočník“, vztahy v  rodině 
(dítě – matka –  babička), atd. Téma je pouze na vás.
Cena 50 Kč osobu, doprovodné hlídání dětí zdarma. 
Nutná registrace předem.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

15. BŘEZNa OD  15 DO  17 HODiN (REGiST-
RaCE PRODáVaJÍCÍCH DO 28. 2. 2014) V DC 
DRáČEK
BaZaR DĚTSKéHO OBlEČENÍ
a CYKOBaZaR
Již tradiční a velmi oblíbený bazar zaměřený na jar-
ní i letní oblečení, doplňky, hračky, kočárky a spor-
tovní potřeby pro děti různého věku. Od narození 
do školních let. Součástí je i cyklobazar: kola, odrá-
žela, tříkolky, koloběžky apod. a také letní sportovní 
potřeby nejen do vody.
Maminky si prodávají oblečení samy za  jedinou 
cenu 80 Kč za  stůl včetně neomezeného místa pro 
větší věci na hlídané chodbě. 
Prodej potřeb a  kol (bez oblečení) je zpoplatněn 
40 Kč za  neomezené množství věcí a  není nutná 
osobní přítomnost. 
Místa je nutné zaregistrovat předem.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

přehled aktivit
Strážníci v  prosinci odsloužili v  Nehvizdech 
dohromady 44 denních a nočních směn. Hlíd-
ková činnost byla zaměřena zejména na dodr-
žování veřejného pořádku a  prevenci krimi-
nality.

V  prosinci řešili policisté v  Nehvizdech cel-
kem 19 skutků (5 trestných činů, 14 přestupků 
v dopravě blokově). Policisté dále vykonávali 
ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídko-
vou činnost v rozsahu cca 150 hod.

střípky z akce
Policie ČR
• Na ulici Pražská v rozmezí od 6. 12. do 9. 12. 
2013 vypáčil neznámý vandal a pobuda nezjiš-
těným předmětem plastové okno provozovny 
e-pohon. Přestože výtečník nic neodcizil, způ-
sobil na okně škodu ve výši cca 15 000 korun.

• V  ulici Za  Humny v  době od  19.00 hodin 
dne 18. 12. do  7.15 hodin dne 19. 12. 2013 
vnikl neznámý poberta a  ničitel do  zaparko-
vaného motorového vozidla tovární značky 
Škoda Octavia, ze kterého odcizil airbag řidiče 
a způsobil tak škodu ve výši 20 000 korun.

• V ulici Pražská v rozmezí od 2.40 do 2.45 ho-
din dne 20. 12. 2013  poškodil neznámý kra-
dák a vandal zámek dveří motorového vozidla  
tovární značky VW Golf, se kterým odjel a ná-
sledně ponechal zaparkované ve  Vyšehořovi-
cích u fotbalového hřiště, kde bylo kolem 3.20 
hodin nalezeno. Majiteli vznikla škoda ve výši 
cca 25 000 korun.

Jakékoliv informace relevantní k  těmto pří-
padům oznamte prosím obvodnímu oddělení 
PČR Čelákovice.

OP Šestajovice
Dne 23. 12. 2013 zdokumentovala hlídka OP 
Šestajovice na  základě telefonického ozná-
mení zlomenou a  za  kontejnery pohozenou 
dopravní značku P4 „Dej přednost v  jízdě!“ 
na křižovatce ulic Za Humny a Úvalská. Věc 
byla předána Úřadu městyse Nehvizdy k dal-
šímu opatření.

 Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 Nehvizdská bezpeČnostní rubrika

Nehvizdský
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